
1 
 

 
Zápis ze 21. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 29. června 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Tomáš Jelínek, Jan Šnábl, Marie 

Mašová, Miroslav Svoboda, Martin Chládek, Karel Adámek         
  Počet: 9 
Omluveni:    František Illek, Vladimír Vališ  

Počet: 2 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 21. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 20. 6. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 21. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 21. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
b) Závěrečný účet za rok 2015  
c) Účetní závěrka městyse Višňového za rok 2015    
d) Závěrečné účty – Daníž, Moravia   

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Zdroj pitné vody v Rosavách – snad bude něco bližšího ve věci kolaudace 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Nemovitosti 

a) Výpůjčky pozemků      
b) Nájem pozemků – úpravy výměry 
c) Žádosti o koupi 
d) Nákup pozemků  
e) Směna a nákup pozemků 
f) Nájemní smlouvy 

8. Smlouvy 
a) Energie PRO  
b) Dodatek č. 1 k VPS s městem Jevišovice  

9. Stavební akce 
a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa 
c) Rozšíření parkovacích ploch na náměstí  
d) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
e) Chodník v Dědině 
f) PD – Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu domu 
g) Oprava hřbitova 
h) Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého 
i) Oprava silnic 



2 
 

j) Oprava střechy garáží 
k) Mokřady v prostoru pod zámeckým parkem  
l) Stavba přístřešku na fotbalovém hřišti  
m) Biokoridor Stará hora  

10. Višňovské kulturní léto 2016  
11. Centrum sociálních služeb  
12. Česká pošta ve Višňovém  
13. Žádost Sdružení pěstounských rodin 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 21. zasedání: Martin Chládek, Karel Adámek,  
- zapisovatelem bude Pavel Havelka.   

                                     
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 2, které starosta v rámci své pravomoci dané zastupitelstvem provedl a 
schválil. Příloha č. 1. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- rozpočtové opatření č. 3. Příloha č. 2  
                                     

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
b) Závěrečný účet za rok 2015 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- celoroční hospodaření obce a závěrečný účet městyse za rok 2015 včetně příloh a zprávy 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního – oddělení přezkumu obcí o 
výsledku hospodaření konečného přezkoumání hospodaření městyse Višňového za rok 2015, a to 
s výhradou nedostatků, uvedených v závěru konečného přezkoumání hospodaření městyse Višňového 
za rok 2015. K návrhu závěrečného účtu za rok 2015 nebyly podány z řad občanů městyse žádné 
připomínky.  
Přijetí nápravných opatření: Zastupitelstvo městyse Višňového přijímá nápravná opatření, která 
spočívají v odstranění nedostatků uvedených v konečném přezkoumání hospodaření městyse 
Višňového za rok 2015 (Příkaz č. 1/2016 – systémové opatření). Zastupitelstvo městyse konstatuje, že 
nedostatky uvedené v závěru konečného přezkoumání hospodaření městyse Višňového za rok 2015 je 
na profilu zadavatele uveřejněn Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností COLAS CZ a. s., Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 ze dne 31. 5. 2016, kterým došlo ke změně ceny díla na 8.955.255,90 Kč 
bez DPH. 
Stanovení lhůty pro podání zprávy o plnění přijatých opatřeních Krajskému úřadu JmK. V termínu do 
15–ti dnů po projednání a schválení závěrečného účtu městyse Višňového za rok 2015 včetně příloh a 



3 
 

zprávy Krajského úřadu Jihomoravského kraje a přijetí nápravných opatření, bude Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje podána zpráva o splnění odstranění nedostatků. Po projednání a schválení 
návrhu Závěrečného účtu Zastupitelstvem městyse Višňového s výhradou nedostatků uvedených 
v závěru konečného přezkoumání hospodaření městyse Višňového za rok 2015 a přijetím nápravných 
opatření, které spočívají v odstranění nedostatků uvedených v konečném přezkoumání hospodaření 
městyse Višňového za rok 2015. Příloha č. 3 – Příkaz č. 1/2016 – systémové opatření.   
 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Účetní závěrka městyse Višňového za rok 2015    
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- o převedení výsledku hospodaření za rok 2015 na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 
účetních období. Protokol o schválení účetní závěrky městyse Višňového bude do 30. 6. 2016 odeslán 
do Centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech.  

 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Závěrečné účty Daníže a Moravie 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- závěrečný účet Svazku znojemských vinařských obcí Daníž za rok 2015  
- závěrečný účet Svazku obcí Moravia za rok 2015. 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Zdroj pitné vody v Rosavách  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o podané žádosti o kolaudaci na ŽP MěÚ Znojmo a o přípravě podkladů. 
 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím jednání 
7. 
Nemovitosti 

a) Výpůjčky pozemků  
- bude řešeno na příštím zasedání.  

 
b) Nájem pozemků – úprava výměry 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- dodatek č. 1 k zápisu 23. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 22. 
dubna 2012, a to částí zápisu: „Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 
pronájem pozemku p. č. 1422/75 o velikosti 162 m2 a části pozemku p. č. 
1422/2 o velikosti 38 m2 v k. ú. Višňové u Znojma xxx a xxx Višňové č. p. 
xxx za Kč 5,00/m2/rok, tj. v celkové výši Kč 1000,--/rok.“ Platnost od 1. 7. 
2016.    

Tento dodatek vzniká na základě prodeje části pronajímaných výměr výše uvedených parcel.  
 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  



4 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr pronájmu části nebytových prostor v budově č. p. 183, a to za cenu 400,- 
Kč/m2/rok.  

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Žádosti o koupi  
Žádost o prodej části pozemku p. č. 2547/85 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemků p. č. 2547/85  o výměře 649 m2 p. xxxx Oleksovice xxx za cenu 200,-- 
Kč/m2, tj. v ceně pozemku 129.800,-- Kč bez DPH. Jedná se o stavební pozemek.  
V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku. 
Ke kupní ceně budou zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku, daň 
z nabytí, geometrický plán, poplatek vkladu do KN). Hradí kupující.   
 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Nákup pozemků  
Jazírka 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o připravovaném záměru nákupu pozemku, který bude nově zaměřen geometrickým 
plánem především z pozemku p. č. 3025/5 v k. ú. Višňové. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření pro starostu přípravou podkladů pro nákup výše uvedeného pozemku, a to za cenu 
45,--  Kč/m2. 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Pozemek p. č. st. 308 a p. č. 3131/122 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření pro starostu jednání ve věci nákupu Pozemek p. č. st. 308 a p. č. 
3131/122přípravou podkladů pro nákup výše uvedeného pozemku. 

-  
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Směna a nákup pozemků 
- bude řešeno na příštím zasedání.  

 
f) Nájemní smlouvy 

- bude řešeno na příštím zasedání.  
 
8. 
Smlouvy 

a)  Smlouvy s Energií PRO 
Usnesení zastupitelstva 



5 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- uzavření Rámcových smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu č. 24000035 a 

Rámcové smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 14000067 s tím, že v těchto 
smlouvách bude upraven „Konec smluvního vztahu:  15. 6. 2017.“ Příloha č. 4. a 5.  

- podepsání Čestných prohlášení s datem 15. 12. 2015 považuje zastupitelstvo za bezpředmětné. 
 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Dodatek č. 1 ke VPS s městem Jevišovice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Jevišovice a městysem Višňové 
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s termínem na dobu určitou 
do 31. 8. 2016. Příloha č. 6.  

-  
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  

 
9. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o postupu prací firmou COLAS 
- podaná žádost o kolaudaci vodovodu a splaškové kanalizace 

 
Optické vedení - žádost o povolení uložení inženýrských staveb  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- záměr uložení podzemního optického vedení v rámci stavby lokality Pod Starou horou. 

 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

Přeložka kabelů NET4GAS 
- informace o přeložce kabelů NET4GAS – předpoklad víceprací 

 
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 7) Rozhodnutí o 

přidělení zakázky „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa“ firmou JOŠISTAV s.r.o. 
Ivanovice na Hané IČ 28302940. Nabídková cena je 387.874,00 včetně DPH, a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.  

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Rozšíření parkovacích ploch na náměstí  
Jan Šnábl před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu pro jeho rodinného příslušníka. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 8) Rozhodnutí o 

přidělení zakázky „Rozšíření parkovacích ploch na náměstí“ firmou Josef Adámek – zedník, 



6 
 

IČ 49443127. Nabídková cena je 168.000,00 Kč – není plátce DPH, a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

                                    Pro  , zdrželo se  , proti    
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Financování uvedené akce bude provedeno zapojením finančního zůstatku z minulého roku.  
 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Výzvu k podání nabídky a zadávací podmínky, Obchodní podmínky – návrh smlouvy pro 
stavební akci, „Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“. Příloha č. 9 a 10.  

- Na základě Bezpečnost 2016 – schválené žádosti 137. Výborem SFDI, kde městys Višňové 
získal dotaci ve výši 599.000,-- pověření komise schválené na minulém zasedání dne 25. 5. 
2016 v bodě 9 f) zadáním výzvy a provedením hodnocení. (1. Ladislav Křemeček, 2. Vladimír 
Korek, 3. Pavel Havelka, 4. Josef David, 5. Karel Adámek. Náhradníci – František Illek, 
Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda.) 

- současně schvaluje pro oslovení tyto firmy:   
1. SWIETELSKY stavební s.r.o. - prac., Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 

Brno  
2. Pelán stav, s.r.o. Jihlavská 43, 675 55 Hrotovice 
3. Colas CZ, a.s. Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo 
4. Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. Vémyslice 241, 671 42 
5. Alpine Bau cz S.r.o. Stavební společnost Dobšická 3697/6, 669 02 Znojmo 
6. STRABAG a.s. odštěpný závod Brno Tovární 3, 620 00 Brno  
7. ATLANTA,a.s stavební společnost Nový Šaldorf 162, 671 81 Znojmo 
8. VHS plus, spol. s r.o. Dobšická 17, 670 21 Znojmo 

 
                Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Chodník v Dědině 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Financování uvedené akce bude provedeno zapojením finančního zůstatku z minulého roku.  
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru zpracováním a zadáním výzvy pro výběr dodavatele na akci 
„Chodník – Dědina, II. etapa“. 

-  
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

f) PD - Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu domu, Višňové – IV. etapa 
 Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



7 
 

- Dodatek 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2016 s firmou Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. 
Rudoleckého 25, 669 02 Znojmo IČ 27699927. Příloha č. 11. 

- upravené zadání předložené varianty č. 1. Příloha č. 12. 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

g) Oprava hřbitova 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě Rozhodnutí reg. č. 831/2016-17250BI o poskytnutí dotace ve výši 167.514,00 Kč 
pověření Stavebního výboru zpracováním a zadáním výzvy pro výběr dodavatele na akci 
„Oprava hřbitova“. Příloha č. 13.  

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  

 
h) Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- oprava sochy sv. Jana Nepomuckého nebude v roce 2016 provedena.  
- požádat o prostředky na opravu sochy sv. Jana Nepomuckého a podstavce sochy Ministerstvo 

kultury v roce 2017. 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  

 
i)  Oprava silnic 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 14) Rozhodnutí o 
přidělení zakázky „Oprava místních komunikací, městys Višňové“ firmou Správa a údržba 
silnic JmK, IČ: 70932581. Nabídková cena je 126.421,00 včetně DPH, a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
  

j) Oprava střechy garáží 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- provedení opravy střechy garáží údržby obce na č. p. 183. 
 
 
 

k) Mokřady v prostoru pod zámeckým parkem 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje: 

- starostu jednáním ve věci pozemků v prostoru pod zámeckým parkem. 
 

                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

l)  Stavba přístřešku na fotbalovém hřišti 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- výstavbu skladovacího přístřešku na hřišti pro fotbal, a to svépomocí. 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  



8 
 

m) Biokoridor Stará hora 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace ve věci projektu a žádosti Biokoridor Stará hora 
 

10. 
Višňovské kulturní léto 2016  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o organizaci Višňovského kulturního léta 2016 
- pokyny a úkoly pro jeho zajištění. 

 
11. 
Centrum sociálních služeb  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o oznámení centra z 2. 6. 2016 – výpověď Smlouvy č. 11/2007. 
 

12. 
Česká pošta ve Višňovém  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci o jednání se zástupcem České pošty ve věci provozní doby višňovské pobočky a její 
budoucnosti. 
 

13. 
Žádosti o individuální dotaci 

a) Sdružení pěstounských rodin 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- individuální dotaci pro Sdružení pěstounských rodin Anenská 10 Brno ve výši: 5.000,-- Kč. 
 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- individuální dotaci pro divadelní spolek NÁVRAT o. s. ve Višňovém ve výši: 10.000,-- Kč.  
 
                                    Pro 9, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Ve 20,33 hod. starosta 21. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 29. června 2016  
Zapsal: Pavel Havelka                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Martin Chládek – v. r 
Karel Adámek – v. r. 


